

מרן הגה"ק רבי אהרן מבעלזא זי"ע

יארצייט כ"א אב

מתוך כתבי כ"ק מהר"ם מבילגורייא זי"ע.¹ "אור ליום ה' פרשת ויקרא, יום ז' אדר בשנת תש"ח לפ"ק, ביקר אצל כ"ק מרן מהר"א זי"ע הקונסול הפולני הראשון בארץ ישראל, יהודי בשם רפאל לופ מסלונים, והיתה שם שיחה מאוד מאלפת. בין היתר, ביקש הקונסול את חוות דעת קדשו של כ"ק מרן זי"ע אודות הדבר שיש מנהיגים בישראל שמתנגדים לבנין הארץ ואומרים שזה נוגד דעת תורה, רק צריכים לחכות לביאת המשיח תחילה, ורק אחר כך יבנו את ארץ ישראל, ושאל לדעתו של מרן בענין זה. השיב לו כ"ק מרן זי"ע: "לא כן. אין דבר זה מנוגד לדעת תורה, וכן מבואר ב'אור החיים' הקדוש, וב'תוספות יום טוב' שארץ ישראל תיבנה קודם ביאת המשיח, אבל עוד איתא, שאם נזכה יהיה ענין זה על פי התורה"

בענין זה ראוי לציין ממוך רשימות המשב"ק הגה"צ ר' אהרן מרדכי רוטנר כי כאשר ביקר כ"ק מרן מהר"א זי"ע אצל כ"ק אדמו"ר מסאטמאר זצ"ל במלון "צפניה" בירושת"ו בשנת תשי"ב, אמר כ"ק האדמו"ר מסאטמאר זצ"ל בתוך הדברים, כי בביאת המשיח יבוא הכל מלמעלה, וממילא ייחבר אז כל מה שבונים כעת בארץ ישראל. מרן לא השיב לו אז כלום על דבריו, אבל כשחזר לביתו אמר כ"ק מרן ז"ל: "חס ושלום, לא יחרב כלום, רק יבוא גם מלמעלה, אבל זה גם כן יישאר"

(כוונתו לדברי האוה"ח הק' זי"ע בפרשת בלק על הפסוק "וקם שבט מישראל", כי אם תהיה הגאולה בבחינת "בעיתה", אז היא תהיה על ידי "שיקום שבט אחד מישראל כדרך הקמים בעולם דרך טבע", עיי"ש).

והתוי"ט כוונתו במסכת מעשר שני פ"ה מ"ב "כי בנין בית המקדש קודם למלכות בית דוד כדאיתא בירושלמי אמתניתין". וזו לשון הירושלמי מעשר שני כט, ב: "אמר רבי אחא, זאת אומרת שבית המקדש עתיד להיבנות קודם למלכות בית דוד. "והביאו ה"שאגת אריה" בספרו "גבורות ארי" תענית יז, א ד"ה מיהו, ומסיק: "דברי חכמינו ז"ל שבירושלמי נאמנים עלינו... והרחמן יזכנו לבנין הבית ולימות המשיח". וראה עוד בספר "כלי חמדה" פר' שמיני אות ג שדן בדבריו. וע"ע "שושן עדות" עדיות פ"א מ"ה אות ד; "פתחא זוטא" למו"ל שו"ת מהר"ם מברעזאן חלק חמישי)

ובספר 'אם הבנים שמחה':

בקיץ דשנת תש"ג ביום ב' פרשת עקב הלכתי בצירוף עמיתי איש בריתי הגאון המפורסם מובהק בהוראה כמו"ה ישראל וועלץ שליט"א דיינא רבא דפה קהל יראים לקבל אפי רברבי פני רבינו צדיק הדור מבעלזא שליט"א הלוא הוא מרנא ורמא איש אלקים קדוש כ"ק מרן רבי אהר'לע המקום יהיה בעזרו... שדרכי היתה להיות יושב שם בצל קדושת מרן הקודש קדשים רבנא רבי ישכר בער זצ"ל זי"ע... והגאון הקדוש הלז שח לפנינו מדברים העומדים על הפרק... ומענין לענין בא השיחה מענין ארץ ישראל והרב רבי ישראל הנ"ל הגיד לו שאני עוסק בענין זה ומחבר ספר על זה פתח ואמר כי הרב הקדוש רבן של ישראל ואיש האלוקי המגיד ואדמו"ר מטריסק זצ"ל בספרו הקדוש מגן אברהם בפרשת וארא [ד"ה ולקחתי אתכם] כתב כי הגאולה העתידה תהיה על פי דרך הטבע וממילא דצריך להכין הכל מה שבידינו לעשות בדרך הטבע וה' יגמור בעדנו לטובה... ונאמן עלי עדותו של הרב הקדוש הנ"ל וביותר חביב עלי דברי הספר של איש הקדוש הנ"ל.

¹ אור הצפון אלול פ"א